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ABISKO 21-27 JUNI 2021

Som vanligt vid fjällresor bevakades vädersituationen noga av 
alla innan avfärd, och under resan gladde vi oss att vädret de 
flesta dagar var på vår sida och möjliggjorde härliga fågel- och 
landskapsupplevelser. De skiftande skyarna, molnskuggorna 
och solglittret över Torneträsk och de intensivt gröna fjällsidor-
na kunde vi inte se oss mätta på.

Under hela veckan hade vi vår bas i Abisko, denna fjällvärldens 
knutpunkt med en spännande historia och inspirerande nutid. 
Tiden precis i början av säsongen och viss försiktighet till följd 
av pandemin gjorde att mängden besökare var behaglig och 
tempot lugnt. Bekvämt boende och fin service på Abisko Moun-
tain Lodge, med matupplevelser utöver det vanliga som utgjor-
de härliga avrundningar på våra fullmatade fjälldagar. Fåglar 
var förstås i fokus för resan, men deltagarnas stora nyfikenhet 
och gruppens samlade kunskap ledde till en upptäcktsfärd 
bland fjällvärldens flora och fauna, där såväl fjällväxter, som 
fjärilar och humlor studerades och fotograferades. 

Från vårt boende hade vi utsikt över Abisko Östra och den klara 
och djupa Torneträsk. Bakom lodgen syntes Lapporten och där 
ledde en svag stig upp i fjällbjörkskogen mot den med fjällmått 
mätt mikroskopiska toppen Stornabben. Trots viss inverkan av 
mygg så var det flera deltagare som gjorde egna små expeditioner 
för att uppleva och fotografera blåhake eller villa bort sig lite 
lagom, med sjungande nordsångare som belöning.

Reserapport
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Det svaga gnagaråret medförde att chanserna för ugglor och 
rovfåglar var begränsad, men vi fick ändå en hel del fina möten 
med fjällvråk, stenfalk, havsörn, fiskgjuse och pilgrimsfalk. 
Andra höjdpunkter var Stordalens våtmarkskomplex med 
bland annat småspov, gulärla, brusanar, dalripor på håll och en 
renflock.

Ornitologiskt var det såklart nordsångare, lappmes och lavskrika 
som stod högt på önskelistan, tillsammans med kalfjällets 
fåglar som fjällpipare, fjällabb, ringtrast och fjällripa. Av dessa 
bjöd såväl nordsångare, lappmes, fjällpipare som fjällabb på 
härliga närupplevelser, medan lavskrikan höll sig på avstånd 
och ringtrasten främst gav sig till känna via sången och skym-
tandes flyga förbi. Fjällriporna var denna gång som bortblåsta 
trots till synes bra miljöer på fjällsluttningarna. Ett par snöspar-
var fick upplevas korta sekvenser mellan matningarna, högt 
upp på Slåttatjåkkas sluttningar. Ett annat fint minne är de 
smalnäbbade simsnäpporna, som upptäcktas av idoga spanare 
som stannat längre ned mot Vassijaure, och som föranledde 
den del av gruppen som befunnit sig högst upp i labbarnas 
rike att atletiskt svinga sig nedför fjällsluttningarna.

Med sammanlagt drygt 80 fågelarter, och en rad andra 
artbekantskaper i växt- och djurriket, avslutade vi resan glada 
och nöjda!
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Resedagbok
21 juni. 
Halvklart och +14 grader. Resan startade på eftermiddagen 
när alla var samlade och hunnit bekanta sig lite med var-
andra och de olika förväntningar som fanns på vår vecka 
här mitt i fjällvärlden. Fjällfåglar såklart, och nordsångare 
inte minst, så därför åt vi en tidig och mycket god mid-
dag och åkte sedan direkt till västra tunnelmynningen 
där nordsångare hörts de senaste dagarna. Vi vandrade 
i grönskan uppför en brant grusväg, och gladde oss åt 
utsikten, alla fjällblommor och fjällbjörkskogens skön-
sång av bräkande bergfinkar, lövsångarna med sina 
drillande fallande toner (låter de inte gladare här i norr?) 
gråsiskornas tötttött, rödvingetrast med sina olika varian-
ter, björktrastarnas knaster och korta strofer av svartvit 
flugsnappare och järnsparv. Sedan plötsligt stannade alla 
som på en given signal. Lät inte det där som sången vi 
repeterat just före avfärd? Lite lik både grönsångare och 
ärtsångare tyckte några, men ändå helt sin egen melodi 
med snabb och ihärdigt rak drill. Nordsångare! Vi lyssna-
de till flera strofer innan fågeln flög över till andra sidan 
grusvägen. Den var rörlig och rörde sig fram och åter i 
det gröna, svår att se trots att den lät som den var alldeles 
nära. Till sist satte den sig fint i en björktopp så att alla även
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Resrutt 

21/6 	
Resan startar i Abisko östra, Abisko, Västra tunnelmynningen.

22/6 	
Abisko delta och Fågelkullen, Stordalen, Vassijaure.

23/6 	
Kiruna rymdforskningsinstitut, Aptasvaare, Jukkasjärvi, 
Yli Lompolo sjön.

24/6 	
Linbana, Noulja och Slåttatjokka.

25/6 	
Naturvetenskapliga forkningsstationen, Torne träsk, 
Västra tunnelmynningen, Rallarvägen, och Stordalen.

26/6 	
Riksgränsen, Vassijaure fjällsidor, Stordalen.

27/6 	
Abisko östra, hemfärd.
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22 juni.
Mulet, blåsigt och kring +9 grader. En riklig frukost väntade 
oss vid 7.30-tiden, där bland annat gröt, ägg och nybakat 
bröd gjorde att vi kunde grunda väl inför dagens äventyr. 
Vi packade vår lunchmatsäck i papperspåsar och kunde 
sätta samman våra egna olika goda alternativ. När vi en 
stund senare samlade oss kring bilarna hördes lodgens 
egen lövsångare som varje dag gladde oss med sin sång 
med extra glada drillar, talgoxarna i holken, tillsammans 
med björktrast och bergfink. Vi for den korta sträckan 
mot Abisko turiststation och vandrade ned mot Abisko 
kanjon med sitt dramatiska vattenspel mot de branta 
klipporna. Vi stannade en kort stund och spanade efter 
strömstare och någon intressant ärla, men såg främst 
de skummande vattenmassorna och stenarnas vackra 
färgspel.

Målet var fågelkullen och Abiskodeltat nedanför, och i 
blåsten stod vi en god stund och skådade över de blåsiga 
gråa vattnen på Torneträsk. Kanske lite segt i blåsten 
tyckte några, men konstaterade snart att tålamod och 
väntan ofta lönar sig även om förutsättningarna först 
verkar vara begränsade. Plötsligt kunde vi räkna ihop såväl 
fina obsar på alfågel, småskrake, bläsänder och krickor, 
som sjöorrar på långt avstånd, större strandpipare på 
revlarna långt ut, samt sävsparv och blåhake i videna 
nere vid stranden. Tillbaka till bilarna via den vackra kan-
jonen, frammejslad av isar och vatten ur Abiskos skiffrar 
och kalkstenar. 
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fick se den sjunga med sin karaktäristiska pose med 
näbben lyft mot sommarskyn. Klart man ska fira att man 
flugit nästa längst av alla fåglar, ända från Sydostasien.
 
På vägen ned satt en enkelbeckasin vackert i toppen av 
ett torrträd, mitt i skogen såg det ut som. Lustig position, 
men en väldigt vacker observation i kvällsljuset, och vi 
språkade om fågelns namn på såväl danska som engelska. 
Klokare vet jag inte om vi blev, men väl glada.

Tillbaka till hotellet och resan var igång, vilken start!

Sedan styrde vi kosan mot Stordalens naturreservat, strax 
bortanför Abisko, åt Kiruna till. I Stordalen har det bedrivits 
forskning sedan slutet på 1960-talet. Området är av mycket 
stort vetenskapligt intresse för internationell forskning 
kring klimat och ekosystem, och vid myrens sydöstra sida 
finns en diverse intressanta apparater som tillhör Abiskos 
naturvetenskapliga station. Från parkeringen gick vi på 
välordnade spänger mot det stora myrområdet med sina 
många småsjöar. Gulärlorna gjorde oss sällskap på vägen. 
Det var fortsatt mulet med regn i luften och ihärdiga 
vindar. Lunchen denna dag blev en ganska snabb historia 
medan vi spanade ut över det vackra området. Mätta men 
lite småkalla vandrade deltagarna på myrarnas spänger 
bland vajande polarull och starr. Ett par dalripor flög upp 
och ut på en ö, och på en annan del av myren stötte en 
renflock upp ytterligare en dalripa som även den försvann 
snabbt. En flock med brushanar for fram och åter, grönbe-
norna spelade och några drillar av småspovarna hördes i 
vinden. Några deltagare kom nära en häckande småspov 
och backade på behörigt avstånd och samtidigt fick några 
andra syn på en pilgrimsfalk som svepte över myren och 
upp mot ett bergmassiv i söder.

Nöjda med det första besöket på denna vackra plats, 
vandrade vi åter mot bilarna, och åkte väster ut, förbi 
Abisko och bort mot riksgränsen och Vassijaure station. 
Vägen dit var full av hisnande vyer över sjöar, fjällsidor 
och vattenfall i olika stålgråa och silvriga nyanser. 

Vassijaure är Sveriges nordligaste järnvägsstation. Det 
var här år 1903 som rallarna möttes från Norge och 
Sverige och Malmbanan skruvades ihop och färdigställ-
des. Stationshuset med sin pampiga och lite märkliga 
form byggdes i tegel 1913 efter Folke Zettervalls ritningar och 
fungerade också som transformatorstation för järnvägen. 
I området bedrivs även forskning i några av byggnaderna, 
det finns en gångtunnel under spåret samt en märkligt 
halvfärdig vänthall med bokhylla och broderade tavlor, 
samt en oinstallerad toalettstol som en slags modern 
konstinstallation.
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Nordsångare. Foto: Stefan Johansson.

Småspov. Foto: Stefan Johansson.
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Vi spanade ihärdigt i småsjöarna kring stationen i hopp 
om att få syn på simsnäppor och dykänder, men det var 
lite magert på den fronten. Dock hördes gluttsnäppa och 
rödbena, och ett par häckande silvertärnor gjorde fina 
vaktavlösningar ute på en sten i en av sjöarna. Vi gick 
över vägen och tog lite höjd för att kunna titta ned i fler 
sjöar, och se där låg ett par vackra smålommar, som även 
kort lät höra sitt typiska kacklande läte som används när 
de förflyttar sig mellan fiskevattnen. Ett par stenskvättor 
for iväg över stenarna.

Med nya vyer i bagaget for vi tillbaka samma vackra väg 
mot Abisko och såg viggar, småskrake, krickor, gråhäger, 
enkelbeckasin, m.m. kring Vassijaure och utmed vägen.

Efter ännu en god middag hade vi artgenomgång för 
gårdagen och denna dag innan det var hopp i säng.

23 juni.
Halvklart och +15 grader. Denna vackra dag var det dags 
att åka ned i skogslandet. Således satte vi oss i bilarna 
efter en härlig frukost och for de drygt 10 milen ned 
utmed Torne träsk och vidare mot Kiruna. På vägen blev 
det ett rovfågelsstopp där vi verkade titta på två olika 
fåglar, var det en ovanligt färgad fjällvråk eller en ovanligt 
färgad fiskgjuse? En fiskgjuse var det trots allt. Vidare 
mot Kiruna med sin mäktiga siluett. Lite märkligt att se 
flyttade byggnader och nya hus som vittnar om de stora 
kommande omflyttningarna av hela Kiruna centrum, men 
också spännande. Strax bortom tätorten ligger rymd-
forskningstinstitutet. Även det en spännande futuristisk 
byggnad, och alldeles i närheten satt det holkar. 
Inte direkt någon vildmarkskänsla, men funktionellt för 
målarten lappmes. Vi ställde oss på behörigt respektav-
stånd och hukade oss bland träden, och det dröjde inte 
länge innan något brunt for först in, och sedan ut ur hol-
ken. Myggorna surrade och det blev olika långa pauser i 
väntan på föräldrarnas besök. Vi stod kvar en tillräckligt 
lång stund för att alla skulle hinna se fåglarna ordentligt, 
även om det gick snabbt. Taltrast, rödvingetrast och 
svartvit flugsnappare sjöng i trädkronorna.

Vi åkte ytterligare en liten bit till entrén till Aptasvaare 
fjällskogsreservat, och vandrade via fina spänger och
stigar uppför sluttningar med lavklädda smala fjällgranar. 
Blåbärsriset blommade och vi satte oss på höjderna för 
en god lunch. Flera hade tagit med sig smakliga korvar 
från frukosten och riggade dessa för att locka lavskrikor. 
Vi hörde några avlägsna jamanden i skogen, men inga 
lavskrikor ville komma nära denna gång. Trädpiplärka, 
rödstjärt, grönsiska och rödvingetrast höll oss sällskap 
på vägen ned, och några av deltagarna hade också lyckan
.att möta lappmes på lagom fotoavstånd.

Vi for vidare en liten bit till Jukkasjärvi och den vackra 
1600-tals kyrkan vid Torne älv. Vi gick in och tittade på 
kyrkorummet och den berömda altartavlan av Bror Hjort, 
för att sedan gå ut och runt för att se den ursprungliga 
utsikten genom kyrkfönstret som Bror egentligen tyckte 
det var synd att täcka för. Ute i de vida vattnen låg en 
stor och blandad flock med storskrakar, småskrakar, 
bläsänder och gräsänder, och i kyrkogårdens enda tall 
for en talltita runt. Med en god glass-paus vid den lokala 
Coop-affären åkte vi tillbaka mot Kiruna för ett stopp 
vid den lilla sjön Yli Lompolo, med den mäktiga gruvan i 
bakgrunden. I solskenet på en nyklippt gräsmatta tog vi 
en eftermiddagsfika och spanade på svarthakedopping, 
bläsänder, vigg och gräsänder, och gladdes åt några 
backsvalor som kom och svepte in över vattnet.
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Sedan var det dags att vända åter mot Abisko, och på 
vägen fick vi en mäktig naturupplevelse i form av en  
älgtjur som stod upp till magen i en fjällsjö och betade. 
Maffigt när det stora huvudet och basthornen försvann 
under ytan och kom upp med vattnet rinnande och 
mulen full av starrgräs. Andra upplevelser på vägen var 
en stenfalk som svepte förbi mellan bilarna, sångsvanar, 
korp, gök och skogshare.

Abisko 21-27 juni 2021

Vassijaure stationshus. Foto: Ulrika Hamrén.

       Lappmes. Foto: Stefan Johansson.
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24 juni.
En härligt solig dag, och nu hade linbanan öppnat så att 
vi kunde åka upp på Noulja som allra första grupp för 
sommarsäsongen. En fjällvråk gladde gruppen medan vi 
väntade och på vägen upp var fjällsidorna fulla av fågel-
sång. I övre delen, där klipporna tog vid, sjöng ett par 
ringtrastar, men de var svåra att få syn på. 

Uppe vid toppstationen tog vinden i och vindjackorna 
åkte på. En och annan mössa behövdes också trots att 
solen sken. Vi vandrade upp mot ostsidan av Noulja 
och passerade ett större snöfält som sög i ganska bra 
i benen. När vi pustade ut och tittade nedåt snöfältet 
vi precis passerat fick Josefin syn på en fjällpipare strax 
bortanför på gräset, just den art vi hoppats på att få se! 
En ganska kort obs, sedan flög den bortåt och försvann 
nedanför en bergskant. Men vi var glada ändå, och de 
flesta fick se ganska bra. Vi fortsatte uppåt, passerade 
vattenstråk och rundade en vacker fjällsjö, hela tiden 
med fantastiska vyer över landskapet. En rödbena stod 
på en sten och ett par ljungpipare for iväg och lät höra 
sig vemodiga läte som ljuder av öppna, ödsliga vidder. 

Sedan plötsligt fick vi finbesök när Lennart gjorde oss 
andra uppmärksamma på en ensam fjällabb som kom 
farande från Björklidenhållet till. Den satte sig en kort 
stund, och gjorde några vändor framför gruppen, men 
for sedan åter vidare. Vi fortsatte också uppåt, nu mot 
den andra toppen Slåttatjåkka, snirklande mellan snöfält 
och blockmarker. När magarna kurrade satte vi oss i en 
liten sänka och njöt av mat och utsikt. Jag tror till och 
med några tog sig en lite powernap i solskenet och vin-
dens stilla sus bland dvärgbjörk och fjällblommor.

Efter lunch fortsatte vi på skrå utefter fjällsidorna och vid 
en grusig höjd fick Jonas syn på en fjällpipare till, denna 
gång i bättre ljus och med betydligt längre njut-möjlig-
het. Generöst vände sig den sig om så vi fick uppleva

dräktens vackra färgspel, och djupet i färgerna tydde på 
en hona. I höjd med fjällpiparen mötte vi en familj som 
tipsade om ett par snösparv lite högre upp. Vi smög 
försiktigt lite närmare och belönades av några mycket 
snabba matningsrundor där föräldrarna for som skottpo-
lar in och ut ur stenskravlet. Visst var det snösparvar, men 
de hade inte tid att stanna för några närmare studier.

För att hinna tillbaka till linbanans sista nedfärd för dagen 
så snirklade vi oss långsamt nedåt det blommande kal-
fjället, och hörde ängspiplärkor, en större strandpipare 
och ljungpipare på vägen. Fjällriporna var dock som 
bortblåsta. Vid toppstationen stannade vi ett tag, fikade 
och spanade efter ringtrast, men låga moln svepte ned 
för fjälltopparna och vinden tog åter i. Vi blev varse hur 
snabbt vädret kan skifta och till linbanefärden bylsade vi 
på oss det vi hade. Åter hördes några strofer av ringtrast 
och blåhake, men de höll sig undan ur synfältet.

Innan vi åkte tillbaka till hotellet tog vi en sväng till 
fågelkullen och deltat och såg bland annat drillsnäppa, 
grönbena, större strandpipare och fiskmåsarna ute på 
reveln, men det blåste ganska mycket. 

På kvällen var det artgenomgång och sedvanligt god 
middag. 

25 juni.
Denna dag var det något tidigare uppstigning för att 
kunna besöka forskningsstationen och ringmärkning-
en som sker där varje år som en del av CES (Constant 
Effort Site). Syftet med denna typ av ringmärkning är att 
övervaka olika fågelarters förekomst och därmed följa 
tillståndet i naturen och upptäcka eventuella miljöföränd-
ringar. Keith Larson förevisade på ett väldigt intressant 
och pedagogiskt sätt och Sofia från Abisko Naturum 
översatte från engelska vid behov. Trots en stadig vind 
som ibland kan påverka fångsten negativt så hade vi 
turen att få se en hel palett med fina fjällfåglar i handen, 
bergfink, ängspiplärka, sävsparv, lövsångare och blåhake. 
Vi fascinerades av fåglarnas färger och hur små de ser ut 
på nära håll.
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Betande älgtjur. Foto: Stefan Johansson.

Fjällabb. Foto: Dorte Kjeldmand.
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Uppför backen till bilarna och tillbaka för en lite senare 
frukost som därför smakade extra bra. Vi hade fått tips 
av Keith om att det året innan funnits ett par häckande 
dvärgsparvar utmed rallarvägen bortanför fågelkullen, så 
efter frukost åkte vi till turiststationen och vandrade via 
kanjonen mot fågelkullen. I kanjonen for ett par ström-
starar fram och åter över de skummande vattenmassorna 
och vi fick flera fina observationer. Men sädesärlan kunde 
vi inte få till något annat än just detta, trots tips om 
forsärla.

Vi vandrade utmed rallarvägen förbi deltat och bort mot 
några sluttande myrar med videsnår. Vi såg de större 
strandpiparna som vanligt på sin revel, men inga dvärg-
sparvar kunde ses eller höras trots tålmodigt spanande. 
Åter till bilarna för lunch ett återbesök till nordsångaren 
i sin sluttning vid västra tunnelmynningen. Även denna 
gång fick vi höra och se fågeln på ett fint sätt. Svårt att 
höra sig mätt på den speciella sången, och på vägen fick 
vi se en rödstjärthona smyga sig fram till sitt bo under 
en sten i järnvägsbanken, och några korta strofer av 
härmsångare hördes.

Fortfarande fanns lite av dagen kvar, Gunilla ville vandra 
utmed rallarvägen, andra ville hem till lodgen och några 
önskade återbesöka Stordalen, denna gång med lite 
mindre vind än sist. Gulärlor, brushanar, småspov, rödbena 
och grönbena, vigg och krickor, samt en kull med sång-
svanar.
.

Efter den goda middagen och artgenomgång for några 

Efter den goda middagen och artgenomgång for några 
på midsommarkvällen till Björklidens högt belägna turist-
station, och fick en strålande utsikt över Torne träsk och 
Lapporten, Sveriges kanske mest fotograferade U-dal. El-
ler Cuonjávággi som dalen heter. Detta betyder gåsdalen 
eller fjällgåsdalen på nordsamiska. Kalla vindar och låga 
moln gjorde att vi återvände till Abisko, där midnatts-
solen lyste som en teaterstrålkastare över byn. På vägen 
såg vi en morkulla som höll jämna vingslag med bilens 
hastighet.

26 juni.
Det korta besöket i Vassijaure tidigare i veckan och Keiths 
peppande att det ändå var bästa stället för smalnäbbad 
simsnäppa, gjorde att vi åter åkte västerut, denna gång i 
strålande väder. Först åkte vi till Riksgränsen och spanade i 
sjöarna på vägen, där vi såg storlom, småskrake och vigg. 
Vid Vassijaure var silvertärnorna kvar på sin sten, men 
vi vandrade upp bakom husen och upp mot Kärkevaggi, 
den berömda dalen in mot Trollsjön. Från Vassijaure har 
man också fin utsikt över det magiska stenlandskapet 
och de branta och dramatiska fjällsidorna med snöfält 
och vattenfall. En del av gruppen stannade på lägre höjd 
(det skulle löna sig visade det sig) medan andra gick 
högre upp. Här hamnade vi verkligen i fjällabbarnas rike, 
och vi såg sammanlagt cirka sju fåglar på olika håll, varav 
en trolig häckning, trots det magra gnagaråret. Denna 
gång kunde vi se oss mätta på de vackra dräkterna och 
fåglarnas sköna attityd. En spelande mosnäppa gjorde 
del av gruppen sällskap under lunchen, och ljungpiparna 
och ängspiplärkorna hördes i fonden mest hela tiden.

När vi var som högst upp i hopp om att se och höra ring-
trast och fjällripa, men istället fick nöja oss med en ståtlig 
havsörn och våra vänner fjällabbarna, så ringde Josefin 
och sa att nu har vi en simsnäppa här nere vid stationen! 
Nu blev det fart på deltagarna, och snart var vi alla nere 
igen med hälsan i behåll. Just då var simsnäppan gömd 
inne i starrgräset och det blev en något spänd väntan i 
hopp om att den skulle visas sig. Sedan plötsligt var den
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Fjällpipare. Foto: Stefan Johansson.

Brushane. Foto: Stefan Johansson.

Vassijaure. Foto: Ulrika Hamrén.
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ängspiplärkorna och gulärlorna som höll hov på platsen. 
Sedan vandrade vi bort mot sjöarna i väster, såg en 
storlom, hörde småspovarnas drillar och såg två tranor. 
Plötsligt uppenbarade sig en hona dykand vid bortre 
stranden av en av sjöarna, och var det inte en bergand, 
eller vigg, eller bergand? Jo, huvudformen och den vita 
bläsen, visst var det en bergandshona! Trevligt, resans 
första och enda, trots att vi passerat så många till synes 
lämpliga sjöar.

Bergfink. Foto: Stefan Johansson.
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framme och snart visade det sig att det inte bara var en 
utan två! Stor glädje och fina observationer, även om våra 
sittplatser i form av stora betongkonstruktioner var något 
rustika. 

På vägen tillbaka var några åter igen sugna på Storda-
len, nog borde det gå att jobba in någon mer dykand till 
exempel? Även denna dag bjöd Stordalen på vackra vyer 
och en stenfalk välkomnade oss vid parkeringen. Vi träf-
fade en trevlig Kirunaskådare som berättade om fåglarna 
på plats vid reservatets olika årstider. Vi spanade extra 
efter rödstrupig piplärka men det var som tidigare

27 juni.
Resans sista dag med avfärd på lite olika tider. Några hann 
äta lunch på turiststationen och vandra halvvägs upp för 
Ritonjiras branta vattenfall med sång av ringtrast och 
skymtar av dem på långt håll. Några nya fjällblommor och 
en sjungande gransångare, fast den kan vi inte räkna i 
listan. Stort tack alla för en härlig vecka i Abisko!

Ulrika Hamrén

Sista middagen avnjöts, lika spännande och god matupp-
levelse som tidigare i veckan, och veckans avslutande 
artgenomgång. Med dagens arter var vi då uppe i hela 
81 stycken, inte illa.

Abisko 21-27 juni 2021

Smalnäbbad simsnäppa. Foto: Stefan Johansson.

Rödvingetrast. Foto: Dorte Kjeldmand.

Blåhake. Foto: Stefan Johansson.
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Artlista i utskriftsvänligt format 

Fåglar:

1. Dalripa Lagopus lagopus lagopus - 22/6
2. Sångsvan Cygnus cygnus - 22/6, 23/6, 25/6
3. Bläsand Mareca penelope - 22/6, 23/6
4. Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos - 22/6, 23/6
5. Kricka Anas crecca - 22/6, 25/6, 26/6
6. Vigg Aythya fuligula - 21/6, 22/6, 23/6, 25/6, 26/6
7. Bergand Aythya marila marila - 26/6
8. Sjöorre Melanitta nigra - 22/6
9. Alfågel Clangula hyemalis - 22/6, 25/6
10. Knipa Bucephala clangula clangula - 23/6, 25/6, 26/6
11. Storskrake Mergus merganser merganser - 23/6
12. Småskrake Mergus serrator - 22/6, 23/6, 25/6, 26/6
13. Gök Cuculus canorus canorus - 23/6, 26/6
14. Trana Grus grus - 26/6
15. Ljungpipare Pluvialis apricaria - 24/6, 26/6
16. Större strandpipare Charadrius hiaticula - 22/6, 24/6, 25/6
17. Fjällpipare Charadrius morinellus - 24/6
18. Småspov Numenius phaeopus phaeopus - 22/6, 25/6, 26/6
19. Brushane Calidris pugnax - 22/6, 25/6, 26/6
20. Mosnäppa Calidris temminckii - 26/6
21. Morkulla Scolopax rusticola - 21/6, 25/6
22. Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago - 21/6, 22/6, 23/6,
      25/6, 26/6
23. Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus - 26/6
24. Drillsnäppa Actitis hypoleucos - 24/6
25. Rödbena Tringa totanus - 22/6, 24/6, 25/6, 26/6
26. Grönbena Tringa glareola - 22/6, 25/6, 26/6
27. Gluttsnäppa Tringa nebularia - 22/6, 26/6
28. Skrattmås Chroicocephalus ridibundus - ???????
29. Fiskmås Larus canus canus - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6, 26/6
30. Gråtrut Larus argentatus - 24/6, 25/6
31. Silvertärna Sterna paradisaea - 22/6, 25/6 26/6
32. Fjällabb Stercorarius longicaudus longicaudus - 24/6, 26/6
33. Smålom Gavia stellata - 22/6, 24/6, 25/6
34. Storlom Gavia arctica arctica - 21/6, 22/6, 26/6
35. Svarthakedopping Podiceps auritus - 23/6
36. Gråhäger Ardea cinerea - 22/6, 25/6, 26/6
37. Fiskgjuse Pandion haliaetus - 23/6
38. Havsörn Halieaetus albicilla - 26/6
39. Fjällvråk Buteo lagopus lagopus - 22/6, 24/6, 26/6
40. Stenfalk Falco columbarius aesalon - 23/6, 26/6
41. Pilgrimsfalk Falco peregrinus - 25/6
42. Lavskrika Perisoreus infaustus infaustus - 23/6
43. Skata Pica pica - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6, 26/6
44. Gråkråka Corvus cornix cornix 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6,              
      26/6
45. Korp Corvus corax corax - 21/6, 23/6, 24/6, 25/6
46. Talltita Poecile montanus borealis - 23/6
47. Lappmes Poecile cinctus lapponicus - 23/6
48. Blåmes Cyanistes caeruleus caeruleus - 22/6
49. Talgoxe Parus major major - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6,
      26/6
50. Backsvala Riparia riparia riparia - 23/6
51. Ladusvala Hirundo rustica rustica - 23/6
52. Lövsångare Phylloscopus trochilus - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6,                 
      25/6, 26/6
53. Nordsångare Phylloscopus borealis - 21/6, 25/6
54. Härmsångare Hippolais icterina - 25/6
55. Trädgårdssångare Sylvia borin borin - 21/6, 25/6

56. Stare Sturnus vulgaris vulgaris - 21/6
57. Ringtrast Turdus torquatus - 24/6
58. Björktrast Turdus pilaris - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6, 26/6
59. Rödvingetrast Turdus iliacus iliacus - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6,
      25/6, 26/6
60. Taltrast Turdus philomelos philomelos - 23/6
61. Grå flugsnappare Muscicapa striata striata - 24/6
62. Blåhake Luscinia svecica - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6
63. Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca hypoleuca - 21/6,  
      23/6, 24/6, 25/6
64. Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus phoenicurus - 21/6, 23/6,
       24/6, 25/6
65. Stenskvätta Oenanthe oenanthe - 21/6, 22/6, 24/6
66. Strömstare Cinclus cinclus cinclus - 24/6, 25/6
67. Gråsparv Passer domesticus domesticus - 21/6, 22/6, 23/6, 
      24/6, 25/6, 26/6
68. Pilfink Passer montanus - 22/6
69. Järnsparv Prunella modularis modularis - 21/6
70. Gulärla Motacilla flava thunbergi - 21/6, 22/6, 25/6, 26/6
71. Sädesärla Motacilla alba alba - 22/6, 23/6, 24/6, 25/6, 26/6
72. Ängspiplärka Anthus pratensis - 22/6, 23/6, 24/6, 25/6, 26/6
73. Trädpiplärka Anthus trivialis trivialis - 23/6, 24/6
74. Bofink Fringilla coelebs coelebs - 21/6, 26/6
75. Bergfink Fringilla montifringilla - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 
      25/6, 26/6
76. Grönfink Chloris chloris chloris - 23/6
77. Gråsiska Acanthis flammea - 21/6, 22/6, 23/6, 24/6, 25/6, 26/6
78. Mindre korsnäbb Loxia curvirostra curvirostra - 23/6
79. Grönsiska Spinus spinus - 23/6
80. Snösparv Plectrophenax nivalis nivalis - 24/6
81. Gulsparv Emberiza citrinella citrinella - 21/6
82. Sävsparv Emberiza schoeniclus schoeniclus - 22/6, 23/6, 
      24/6, 25/6, 26/6

 Däggdjur:
1. Skogshare Lepus timidus - 23/6, 24/6
2. Ren Rangifer tarandus tarandus - 22/6
3. Älg Alces alces - 23/6

    1 Fyledalen 21.5
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